
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 12 de maio de 2023 Ano XI - Edição nº 01288 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFDFDF57C333A916EF46DE8129F72B08



sexta-feira, 12 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 007/2023

• PUBLICAÇÕES PREGÃO PRESENCIAL 005/2023 - SRP

• CANCELAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 016/2023 - SRP.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO 062A/2022.

• EXTRATO DA RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO 153/2021.

• EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO 019/2023

• DECRETO 23 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO 153/2022

• AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 021/2023 - SRP.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO 088/2022.

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO 181/2022.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFDFDF57C333A916EF46DE8129F72B08



sexta-feira, 12 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 007/2023     

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público 

que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 007/2023, cujo objeto é a Aquisição 

de materiais diversos a serem utilizados em reformas, reparos e manutenções dos prédios públicos, no dia 

29/05/2023 às 14:00 hs, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida 

Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-se disponível no site 

http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira Lima – Pregoeira. 

Buerarema, 12/05/2023 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C91E939A280399DFF83A79872A5E68A

sexta-feira, 12 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 12 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Adjudicação do Objeto de Licitação nº 

005/2023 - SRP – Contratação de empresa especializada para a realização de serviços comuns de 

engenharia visando a manutenção de prédios, vias e logradouros públicos da sede e distritos do Município 

de Buerarema/Ba, para a Empresa: J S ESTRUTURA METÁLICA CNPJ: 46.960.516/0001-89, no lote 

único, totalizando um valor de R$ 3.508.276,39 (três milhões quinhentos e oito mil duzentos e setenta e 

seis reais e trinta e nove centavos). Valor Global da Licitação R$ 3.508.276,39 (três milhões quinhentos e 

oito mil duzentos e setenta e seis reais e trinta e nove centavos). Adjudicado o objeto no dia 25 de Abril de 

2023. Buerarema, Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 - SRP 

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 

e suas alterações na Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02, torna público a Homologação do objeto de Licitação nº 

005/2023 - SRP – cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para a realização de serviços 

comuns de engenharia visando a manutenção de prédios, vias e logradouros públicos da sede e distritos 

do Município de Buerarema/Ba, para a Empresa: J S ESTRUTURA METÁLICA CNPJ: 46.960.516/0001-

89, no lote único, totalizando um valor de R$ 3.508.276,39 (três milhões quinhentos e oito mil duzentos e 

setenta e seis reais e trinta e nove centavos). Valor Global da Licitação R$ 3.508.276,39 (três milhões 

quinhentos e oito mil duzentos e setenta e seis reais e trinta e nove centavos). A Prefeitura Municipal de 

Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 02/05/2023. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade 

Oliveira - Prefeito Municipal.  

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0796B61C3F9E534B53FDBE47CDF7E5D8

sexta-feira, 12 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 12 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 066/2023 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 – SRP    
 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – J S ESTRUTURA 

METÁLICA CNPJ: 46.960.516/0001-89 – OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 

realização de serviços comuns de engenharia visando a manutenção de prédios, vias e logradouros 

públicos da sede e distritos do Município de Buerarema/Ba; Data do Contrato: 10/05/2023; Prazo do 

Contrato: 12 (doze) meses; Valor Global do Contrato R$ 1.754.138,19 (um milhão setecentos e cinquenta 

e quatro mil trezentos e dezoito reais e dezenove centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) 

dias úteis. Buerarema, 10 de Maio de 2023 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0796B61C3F9E534B53FDBE47CDF7E5D8

sexta-feira, 12 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 12 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

CANCELAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 016/2023 – SRP  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, torna público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico 

nº 016/2023 – SRP, cujo objeto é a Aquisição de Tecidos para atender as necessidades das Secretarias e 

seus Setores, que seria realizada no dia 25/04/2023 às 10:00hs, no site licitações-e, foi CANCELADA, pois 

as empresas participantes apresentaram dificuldades em anexar os documentos no Sistema. Aline 

Nogueira Lima – Pregoeira. Buerarema, 27/04/2023  

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49C4623027AEFDD23E939A531AFEBC69

sexta-feira, 12 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 12 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 062A/2022 VINCULADO AO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022 – SRP  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – C F CUNHA 

OLIVEIRA SERVIÇOS FÚNEBRES ME CNPJ: 28.737.150/0001-00 – OBJETO: Aquisição de urnas, 

serviços funerários e coroa de flores; Data do Termo Aditivo: 07/04/2023; Prazo do Termo Aditivo: 

30/06/2023. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 07 de Abril de 2023 

– Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DC17AD48A250E4E77731EFFD1491D6D

sexta-feira, 12 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 12 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO 

  

CONTRATO Nº 153/2021 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021 – SRP 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BUERAREMA CNPJ: 13.721.188/0001-09 

CONTRATADA: SALVADOR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ nº 21.632.425/0001-

93 

 

As partes, por mútuo consentimento resolvem rescindir, de forma amigável, o Contrato Administrativo nº 

153/2021, celebrado em 03 de Novembro de 2021, visando a Aquisição de medicamentos administrativos 

para atender as necessidades da Secretaria de Saúde. 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento tem seu permissivo legal no inciso II do art. 79 da 

Lei Federal 8.666/93. 

 

DATA DA RESCISÃO – 03/04/2023 

 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira 

Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06F766F88B34E0538A959AD684A38C57

sexta-feira, 12 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 12 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2023 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA/BA 

CONTRATADA: ASV CONSULTORIA TRIBUTÁRIA LTDA CNPJ/MF nº 07.406.306/0001-91 

 

1. DA RESCISÃO: CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL  

1.1. Considerando o descumprimento de cláusula contratual firmada entre as partes, qual seja, inexecução 

total do contrato, mais precisamente a CLÁUSULA SÉTIMA. 

 

Considera-se ainda o inciso I, do art.79 da Lei 8.666/93:  

Art.79. A rescisão do contrato poderá ser:  

I - determinada por ato unilateral e escrito da 

Administração, nos casos enumerados nos 

incisos I a XII e XVII do artigo anterior.  

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA RESCISÃO CONTRATUAL  

2.1. A rescisão contratual foi feita por ato unilateral da Administração com base no artigo 78, incisos I, II, 

III, IV e VII. 

 3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RESCISÃO JUSTIFICATIVA  

3.1 – O motivo da rescisão contratual deve-se ao fato da Contratada descumprir com as suas obrigações 

contratuais, em especial, a Cláusula Quinta, inciso I, do contrato original nº 019/2023, de 17 de Fevereiro 

de 2023. 

4. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

4.1- O contrato fica rescindido a partir desta data. 

 

Buerarema, 02 de Maio de 2023 

 

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira                                           
Prefeito                                                                                                  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDCB23A3D8934ABED8522E6C00F97D5C

sexta-feira, 12 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 12 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 153/2022 VINCULADO AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 006/2022 – SRP  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO – GEF COMERCIAL DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ: 11.347.569/0001-44 – OBJETO: Aquisição de cestas básicas para 

serem distribuídas pela Secretaria de Desenvolvimento Social às famílias em situação de vulnerabilidade do 

Município; Data do Termo Aditivo: 10/05/2023; Valor do Termo Aditivo R$ 6.540,68 (seis mil quinhentos e quarenta 

reais e sessenta e oito centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi 

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 10 de Maio de 

2023 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72B4127F360A5DA9EB6BFF3D56A0219C

sexta-feira, 12 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 12 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Eletrônico

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 

CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

 

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 021/2023 – SRP  

 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com o Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal Lei 

Federal n° 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei Complementar 

147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores, 

torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2023 – SRP, cujo 

objeto é a Aquisição de cestas básicas para serem distribuídas pela Secretaria de Desenvolvimento Social 

às famílias em situação de vulnerabilidade do Município. Sessão de abertura realizar-se-á em 24.05.2023 

às 10:00hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e no Diário Oficial do Município. Maiores 

informações pelo e-mail licitacao@buerarema.ba.gov.br. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. 

Buerarema, 12/05/2023 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

909A1F08ADBA35B91AA501BF9D176D1C

sexta-feira, 12 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 12 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 AO CONTRATO Nº 088/2022 VINCULADO AO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022 – SRP  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – LINDICLECIO DE MACEDO 

ALVES EIRELI CNPJ nº 35.784.366/0001-83 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de item do Contrato nº 

088/2022; Data do Termo Aditivo: 10/05/2023;  

 

 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.  

 

Buerarema, 10 de Maio de 2023. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal 

 

 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

 
QUANTIDADE UND MARCA 

VALOR 
UNI 

 
VALOR 
TOTAL 

 
CABO PARA CFTV 4 PARES CAT 5E 100% 
COBRE PRETO 

750 MT 
CONDUTTI 

100% COBRE 
R$ 3,09 R$ 2.317,50 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66ADBF3844CF098EA2E4811C33D029E6

sexta-feira, 12 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 12 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 181/2022 VINCULADO AO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022 – SRP    

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – OKEY-MED 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E 

EXPORTAÇÕES EIRELI CNPJ: 11.311.773/0001-05 – OBJETO: Aquisição de soros para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde; Data do Termo Aditivo: 10/05/2023; Valor do Termo 

Aditivo R$ 31.750,00 (trinta e um mil setecentos e cinquenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de 

direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 

5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 10 de Maio de 2023 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito 

Municipal 

 

 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C40EDE4C6DC05E9012CC194970ECF8FE

sexta-feira, 12 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 12 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 230.000,00

(Duzentos e trinta mil reais ), para fins que se especifica e
da outras providências.

DECRETO nº 23 DE 12 DE MAIO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BUERAREMA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 823/2022 de 22 de agosto de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 230.000,00 
(Duzentos e trinta mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

020502 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2.020 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL

3.3.90.39.00 / 15400000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 60.000,00

Total por Ação: 60.000,00

2.022 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 15001001 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 70.000,00

Total por Ação: 70.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 130.000,00

020702 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.028 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS

3.3.90.30.00 / 16600000 - Material de Consumo 30.000,00

3.3.90.39.00 / 16600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 40.000,00

Total por Ação: 70.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 70.000,00

020802 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.042 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO BÁSICA

3.3.90.39.00 / 16000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 30.000,00

Total Suplementado: 230.000,00

Página: 1 de 217/05/2023 - 09:17:01 - 3192318  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFDFDF57C333A916EF46DE8129F72B08



sexta-feira, 12 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01288 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVENIDA GÓES CALMON - CENTRO

CNPJ: 13.721.188/0001-09 - CEP: 45.615-000 - BUERAREMA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

020502 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.11.00 / 15400000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,00

3.1.90.11.00 / 15410000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 130.000,00

Total por Ação: 230.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 230.000,00

Total Anulado: 230.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 12 de maio de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BUERAREMA, Estado da Bahia, em 12 de maio de 2023.

VINICIUS IBRANN DANTAS ANDRADE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

CPF: 017.999.825-05

Página: 2 de 217/05/2023 - 09:17:01 - 3192318  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFDFDF57C333A916EF46DE8129F72B08


		2023-05-12T17:36:15-0300




